Комитет образования
Администрации Хвойнинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с. Анциферово»

ПРИКАЗ

от 04.10.2024 № 88
с.Анциферово

О внесении изменений в Правила приема на обучение в Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с.
Анциферово», утвержденные приказом директора от 01.09.2024 № 82»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в РФ», в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в п 4.3 Правила приема на обучение в

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с. Анциферово», утвержденные приказом директора
от 01.09.2024 № 82» (далее - Правила), изложив его в слудующей
редакции:
«4.3. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) детей, или

поступающий предъявляют следующие документы:

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя) ребенка или поступающего

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа о родстве
заявителя;

- копию документа, подтверждающего установление опеки или
попечительства (при необходимости)

- копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по
месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме
документов для регистрации по месту жительства, если на обучение
принимается ребенок или поступающий, проживающий на закрепленной за
школой территории, или в случае использования права преимущественного
приема на обучение по образовательным программам начального общего
образования;

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при
наличии) • аттестат об основном общем образовании, при приеме на
обучение по образовательным программам среднего общего образования

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата
и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования
ребенка • копии документов, подтверждающих право внеочередного,
первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным
программам или преимущественного приема на обучение по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими
программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к
военной или иной государственной службе, в том числе к государственной
службе российского казачества;
- - в соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации
от 14.08.2024 № Пр-1608 дети, эвакуированные из районов проведения
контртеррористической операции на территориях Белгородской, Брянской и
Курской областей, вышеуказанные документы которых невозможно
предоставить на момент подачи родителем заявления о приеме ребенка в
образовательную организацию, принимаются на основании заявления
родителя (законного представителя).»

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте в срок до
14.10.2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор
МАОУ «СШ с.Анциферово» М.В. Киселева